



SUMÁRIO

Descrição	Página
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°017A.....	1
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO.....	4
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N° SEMED 087/2022.....	7
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N° SEMAS 088/2022.....	7
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N° SEMUS 086/2022.....	8
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N° ADM 085/2022.....	8

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE MEDICI/MA

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°017A

PREGÃO ELETRÔNICO N° 017/2022 PROCESSO LICITATÓRIO 130601

No dia 11 de Agosto de 2022, no(a) **MUNICÍPIO DE PRESIDENTE MEDICI/MA**, inscrito(a) no CNPJ 01.612.320/0001-65, com sede à AVENIDA SANTATEREZA n° CEP 65279-000 – Presidente Médici-MA neste ato legalmente representado por **Janilson dos Santos Coelho**, portador do CPF n° **00563767316**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: **M DA C L DA SILVA COMERCIO** CNPJ: **30.928.570/0001-07**

Representante: Maria da Conceição Lopes da Silva

Telefone: (98) 3655-4000

Email: financeiro@speedseguranca.com

Endereço: AVENIDA CEL STANLEY FORTES BATISTA, 2489 - CENTRO, Zé Doca - MA - 65365-000

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE MEDICI - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://presidentemedici.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 190037ad44d388035131609d869f0b1315efcd45

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
1	ADESIVO IMPRESSO COM RECORTE VINIL ELET.	1,00	M2	SERVICO	SERVICO	R\$ 91,52	R\$91,52
3	FACHADA EM METALON 20X20X20 (ESTRUTURA MET +LONA TENSIONADA)	65,00	M2	SERVICO	SERVICO	R\$ 99,53	R\$6.469,45
4	FACHADA LUMINOSA (LONA BACK COM ILUMINAÇÃO C/LAMPADAS LED)	80,00	M2	SERVICO	SERVICO	R\$ 684,69	R\$54.775,20
5	BANNER (LONA)	80,00	M2	SERVICO	SERVICO	R\$ 63,95	R\$5.116,00
6	FAIXA (LONA)	78,00	M2	SERVICO	SERVICO	R\$ 67,65	R\$5.276,70
7	LONA (COM APLICAÇÃO) TROCA DE LONA	80,00	M2	SERVICO	SERVICO	R\$ 83,77	R\$6.701,60
8	MINIDOOR EM PAPEL 148X100CM	110,00	UNID	SERVICO	SERVICO	R\$ 45,01	R\$4.951,10
9	MINIDOOR EM PAPEL 74X100CM	110,00	UNID	SERVICO	SERVICO	R\$ 31,76	R\$3.493,60
11	PAPEL IMPRESSÃO DIGITAL (M2)	85,00	M2	SERVICO	SERVICO	R\$ 64,76	R\$5.504,60
13	OUTDOOR EM PAPEL 900X300CM	40,00	UNID	SERVICO	SERVICO	R\$ 282,08	R\$11.283,20
15	PLACAS DE SINALIZAÇÃO EM PVC 35X12CM	90,00	UNID	SERVICO	SERVICO	R\$ 13,13	R\$1.181,70
Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
16	PLACAS DE SINALIZAÇÃO EMVIDRO 60X80CM	17,00	UNID	SERVICO	SERVICO	R\$ 225,56	R\$3.834,52
17	SINALIZAÇÃO EM PVC	6,00	M2	SERVICO	SERVICO	R\$ 320,58	R\$1.923,48
19	LETREIRO EM ILUMINAÇÃO	4,00	M2	SERVICO	SERVICO	R\$ 1.179,82	R\$4.719,28

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE MEDICI - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://presidentemedici.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 190037ad44d388035131609d869f0b1315efcd45

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



20	TOLDO EM POLICARBONADO (COBERTURA)	6,00	M2	SERVICO	SERVICO	R\$ 304,08	R\$1.824,48
21	ACRILICO 3MM ADESIVADO	25,00	M2	SERVICO	SERVICO	R\$ 443,37	R\$11.084,25
22	FACHADA EM ACM (BANDEJA)	26,00	M2	SERVICO	SERVICO	R\$ 937,75	R\$24.381,50
23	TOTEM DE ALCOOL EM GEL	8,00	UNID	SERVICO	SERVICO	R\$ 342,34	R\$2.738,72
24	PLACA EM METALON 20X20X20 + LONA FRONT + ILH6S	25,00	M2	SERVICO	SERVICO	R\$ 158,79	R\$3.969,75
25	LONA (IMPRESSÃO DIGITAL) +ILH6S	95,00	M2	SERVICO	SERVICO	R\$ 74,77	R\$7.103,15
26	ADESIVO RECORTE ELETR/ÔNICO VINIL	48,00	M2	SERVICO	SERVICO	R\$ 73,52	R\$3.528,96
27	ACM ADESIVADO	84,00	M2	SERVICO	SERVICO	R\$ 384,10	R\$32.264,40
28	ACM COM CORTE ROUTER +ADESIVO REFLETIVO	32,00	M2	SERVICO	SERVICO	R\$ 500,63	R\$16.020,16
29	WIND BANNER (LONA 3M)PERSONALIZADO	20,00	UNID	SERVICO	SERVICO	R\$ 352,35	R\$7.047,00
30	BANDEIRA PERSONALZIADA	38,00	M2	SERVICO	SERVICO	R\$ 130,78	R\$4.969,64
31	CAVALETE EM METALON20X20X20 + LONA FRONT	6,00	M2	SERVICO	SERVICO	R\$ 179,80	R\$1.078,80
32	TROFÉL PERSONALIZADO 40X20CM	50,00	UNID	SERVICO	SERVICO	R\$ 386,86	R\$19.343,00
33	TROFÉL PERSONALIZADO 30X15CM	38,00	UNID	SERVICO	SERVICO	R\$ 313,08	R\$11.897,04
34	MEDALHA PERSONALIZADA 8X8CM COM FITA	238,00	UNID	SERVICO	SERVICO	R\$ 21,01	R\$5.000,38

Total: R\$ 267.573,18

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE MEDICI - MA
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<http://presidentemedici.ma.gov.br/transparencia/diario>
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 190037ad44d388035131609d869f0b1315efcd45
PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **11/08/2023**, a contar do dia **11/08/2022**.

ESTA ATA PODERÁ SER ADERIDA POR OUTROS ORGÃOS NÃO PARTICIPANTES DESDE QUE HAJA CONSULTA PREVIA AO ORGÃO GERENCIADOR.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

Janilson dos Santos Coelho
PREFEITO(A)

MDA C L DA SILVA
COMERCIO30.928.570/0001-07

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE MEDICI/MA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2022 PROCESSO LICITATÓRIO 130601

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO(A), **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preços para eventual e futura Prestação de Serviços de Comunicação Visual de interesse da Administração Pública Municipal de Presidente Médici - MA*

Fornecedor : M DA C L DA SILVA COMERCIO - 30.928.570/0001-07

Item	Un	Descrição	Marc	Model	Unitá	Total	Unit Econ.	Econo	
Quant.			a	o	rio	Adjudicado	ário Total Orçado	%	
					Adjudic		Orç		
					ado		ado	R\$	
1	1,00M2	ADESIVO IMPRESSO COM RECORTE VINILELET.	SERVI CO	SERVI CO	R\$ 91,52	R\$ 91,52	R\$ 122,00	R\$ 122,00 24,98	R\$ 30,48
3	65,00M2	FACHADA EM METALON	SERVI CO	SERVI CO	R\$ 99,53	R\$ 6.469,45	R\$ 132,67	R\$ 8.623,55 24,98	R\$ 33,14

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE MEDICI - MA
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<http://presidentemedici.ma.gov.br/transparencia/diario>
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 190037ad44d388035131609d869f0b1315efcd45
PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



20X20X20 (ESTRUTURA MET +LONA TENSIONADA)									
4	80,00M2	FACHADA LUMINOSA (LONA BACK COM ILUMINAÇÃO C/LAMPADAS LED)	SERVI CO	SERVI R\$ CO 684,69	R\$ 54.775,20	R\$ 912,67	R\$ 73.013,60	24,98	R\$ 227,98
5	80,00M2	BANNER (LONA)	SERVI CO	SERVI R\$ 63,95 CO	R\$ 5.116,00	R\$ 85,25	R\$ 6.820,00	24,99	R\$ 21,30
6	78,00M2	FAIXA (LONA)	SERVI CO	SERVI R\$ 67,65 CO	R\$ 5.276,70	R\$ 90,17	R\$ 7.033,26	24,98	R\$ 22,52
7	80,00M2	LONA (COM APLICAÇÃO) TROCA DE LONA	SERVI CO	SERVI R\$ 83,77 CO	R\$ 6.701,60	R\$ 111,67	R\$ 8.933,60	24,98	R\$ 27,90
8	110,00UNI D	MINIDOOOR EM PAPEL 148X100CM	SERVI CO	SERVI R\$ 45,01 CO	R\$ 4.951,10	R\$ 60,00	R\$ 6.600,00	24,98	R\$ 14,99
9	110,00UNI D	MINIDOOOR EM PAPEL 74X100CM	SERVI CO	SERVI R\$ 31,76 CO	R\$ 3.493,60	R\$ 42,33	R\$ 4.656,30	24,97	R\$ 10,57
11	85,00M2	PAPEL IMPRESSÃO DIGITAL (M2)	SERVI CO	SERVI R\$ 64,76 CO	R\$ 5.504,60	R\$ 86,33	R\$ 7.338,05	24,99	R\$ 21,57
13	40,00UNI D	OUTDOOR EM PAPEL 900X300CM	SERVI CO	SERVI R\$ CO 282,08	R\$ 11.283,20	R\$ 376,00	R\$ 15.040,00	24,98	R\$ 93,92
15	90,00UNI D	PLACAS DE SINALIZAÇÃO EM PVC 35X12CM	SERVI CO	SERVI R\$ 13,13 CO	R\$ 1.181,70	R\$ 17,50	R\$ 1.575,00	24,97	R\$ 4,37
16	17,00UNI D	PLACAS DE SINALIZAÇÃO EM VIDRO 60X80CM	SERVI CO	SERVI R\$ CO 225,56	R\$ 3.834,52	R\$ 300,67	R\$ 5.111,39	24,98	R\$ 75,11
17	6,00M2	SINALIZAÇÃO EM PVC	SERVI CO	SERVI R\$ CO 320,58	R\$ 1.923,48	R\$ 427,33	R\$ 2.563,98	24,98	R\$ 106,75
19	4,00M2	LETREIRO EM ILUMINAÇÃO	SERVI CO	SERVI R\$ CO 1.179,82	R\$ 4.719,28	R\$ 1.572,67	R\$ 6.290,68	24,98	R\$ 392,85
20	6,00M2	TOLDO EM POLICARBONADO (COBERTURA)	SERVI CO	SERVI R\$ CO 304,08	R\$ 1.824,48	R\$ 405,33	R\$ 2.431,98	24,98	R\$ 101,25
21	25,00M2	ACRILICO 3MM ADESIVADO	SERVI CO	SERVI R\$ CO 443,37	R\$ 11.084,25	R\$ 591,00	R\$ 14.775,00	24,98	R\$ 147,63
22	26,00M2	FACHADA EM ACM (BANDEJA)	SERVI CO	SERVI R\$ CO 937,75	R\$ 24.381,50	R\$ 1.250,00	R\$ 32.500,00	24,98	R\$ 312,25
23	8,00UNI D	TOTEM DE ALCOOL EM GEL	SERVI CO	SERVI R\$ CO 342,34	R\$ 2.738,72	R\$ 456,33	R\$ 3.650,64	24,98	R\$ 113,99
24	25,00M2	PLACA EM METALON 20X20X20 + LONAFRONT + ILHÓS	SERVI CO	SERVI R\$ CO 158,79	R\$ 3.969,75	R\$ 211,67	R\$ 5.291,75	24,98	R\$ 52,88
25	95,00M2	LONA (IMPRESSÃO DIGITAL) + ILHÓS	SERVI CO	SERVI R\$ 74,77 CO	R\$ 7.103,15	R\$ 99,67	R\$ 9.468,65	24,98	R\$ 24,90
26	48,00M2	ADESIVO RECORTE	SERVI	SERVI R\$ 73,52	R\$ 3.528,96	R\$	R\$ 4.704,00	24,98	R\$

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE MEDICI - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://presidentemedici.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 190037ad44d388035131609d869f0b1315efcd45

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



		ELETRÔNICO VINIL	CO	CO		98,00			24,48	
27	84,00M2	ACM ADESIVADO	SERVI CO	SERVI CO	R\$ 384,10	R\$ 32.264,40	R\$ 512,00	R\$ 43.008,00	24,98	R\$ 127,90
28	32,00M2	ACM COM CORTE ROUTER + ADESIVOREFLETIVO	SERVI CO	SERVI CO	R\$ 500,63	R\$ 16.020,16	R\$ 667,33	R\$ 21.354,56	24,98	R\$ 166,70
29	20,00UNI D	WIND BANNER (LONA 3M) PERSONALIZADO	SERVI CO	SERVI CO	R\$ 352,35	R\$ 7.047,00	R\$ 469,67	R\$ 9.393,40	24,98	R\$ 117,32
30	38,00M2	BANDEIRA PERSONALZIADA	SERVI CO	SERVI CO	R\$ 130,78	R\$ 4.969,64	R\$ 174,33	R\$ 6.624,54	24,98	R\$ 43,55
31	6,00M2	CAVALETE EM METALON 20X20X20 + LONAFRONT	SERVI CO	SERVI CO	R\$ 179,80	R\$ 1.078,80	R\$ 239,67	R\$ 1.438,02	24,98	R\$ 59,87
32	50,00UNI D	TROFÉL PERSONALIZADO 40X20CM	SERVI CO	SERVI CO	R\$ 386,86	R\$ 19.343,00	R\$ 515,67	R\$ 25.783,50	24,98	R\$ 128,81
33	38,00UNI D	TROFÉL PERSONALIZADO 30X15CM	SERVI CO	SERVI CO	R\$ 313,08	R\$ 11.897,04	R\$ 417,33	R\$ 15.858,54	24,98	R\$ 104,25
34	238,00UNI D	MEDALHA PERSONALIZADA 8X8CM COM FITA	SERVI CO	SERVI CO	R\$ 21,01	R\$ 5.000,38	R\$ 28,00	R\$ 6.664,00	24,96	R\$ 6,99
Subtotal Adjudicado R\$ 267.573,18					Subtotal Orçado: R\$ 24,98%		R\$			
356.667,99										89.094,81

Fornecedor : NOVA INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA - 86.863.412/0001-70

Ite m	Quant.	Un	Descrição	Marc a	Modelo	Unitári o	T otal Adjudi cado	Unit ário Orç ado	Total Orçado	Econ. %	Econo mia R\$
2	325,00	M2	ADESIVO LEITOSO – IMPRESSÃO DIGITAL	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 70,75	R\$ 22.993,75	R\$ 94,33	R\$ 30.657,25	25,00	R\$ 23,58
10	47.500,00	UNI D	PANFLETO 20X14CM	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 0,35	R\$ 16.625,00	R\$ 0,36	R\$ 17.100,00	2,78	R\$ 0,01
12	25,00	UNI D	OUTDOOR EM LONA 900X300CM	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 1.158,46	R\$ 28.961,50	R\$ 1.544,33	R\$ 38.608,25	24,99	R\$ 385,87
14	50,00	UNI D	PERFUR PAR VEÍCULO (VI TRASEIRO)	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 84,01	R\$ 4.200,50	R\$ 112,00	R\$ 5.600,00	24,99	R\$ 27,99
18	15,00	M2	LETREIRO EM PVC EXPANDIDO	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 953,16	R\$ 14.297,40	R\$ 1.270,67	R\$ 19.060,05	24,99	R\$ 317,51
						Subtotal Adjudicado R\$ 87.078,15	Subtotal Orçado: R\$ 111.025,55		21,57%		R\$ 23.947

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE MEDICI - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://presidentemedici.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 190037ad44d388035131609d869f0b1315efcd45

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



,40

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 354.651,33	R\$ 467.693,54	24,17%	113.042,21

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Presidente Mé dici-MA , 08 de
Agosto de 2022

JANILSON DOS SANTOS
COELHOPREFEITO(A)

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N° SEMED 087/2022

TERMO DE CONTRATO N° SEMED 087/2022 ORIGEM: Processo Administrativo n° 1306.01/2022. MODALIDADE: Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de Preços (SRP). CONTRATANTE: Município de Presidente Mé dici-MA / Secretária Municipal de Educação. CONTRATADO: M DA C L DA SILVA COMÉRCIO, CNPJ: 30.928.570/0001-07. VALOR TOTAL: R\$ 92.579,78 (noventa e dois mil e quinhentos e setenta e nove reais e setenta e oito centavos). OBJETO: Contratação de empresa para prestação serviços de recarga de cartuchos, toner e manutenção de equipamentos de informática de interesse da Secretaria Municipal de Educação. Unidade Orçamentária: 02 19 – Fundo Man. Des. Educação Bas. Val. Prof. Educação. Atividade: 12 361 0032 2062 0000 – Manutenção e Funcionamento do Ensino Fundamental – 30%. Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 – Materiais de Consumo. Fundo de Recurso: 1.540/1.541. PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente Contrato terá vigência pelo período de 12/08/2022 até 12/08/2023, podendo a critério da administração a sua prorrogação, conforme estabelece o Art. 57, Inciso II da Lei n° 8.666/93. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n° 8.666 de 1993 e alterações posteriores. DATA DA ASSINATURA: 12 de Agosto de 2022. SIGNATÁRIOS: Município de Presidente Mé dici (MA)/Secretária Municipal de Educação, por sua Secretária ANTONIA ELIANE PEREIRA FERNANDES, como Contratante e a empresa M DA C L DA SILVA COMÉRCIO por seu representante a Sra. MARIA DA CONCEIÇÃO LOPES DA SILVA, como Contratado.

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N° SEMAS 088/2022

TERMO DE CONTRATO N° SEMAS 088/2022 ORIGEM: Processo Administrativo n° 1306.01/2022. MODALIDADE: Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de Preços (SRP). CONTRATANTE: Município de Presidente Mé dici-MA/Secretária Municipal de Assistência Social. CONTRATADO: M DA C L DA SILVA COMÉRCIO, CNPJ: 30.928.570/0001-07. VALOR TOTAL: R\$ 27.314,30 (vinte e sete mil e trezentos e quatorze reais e trinta centavos). OBJETO: Contratação de empresa para prestação serviços de Comunicação Visual de interesse da Secretaria Municipal de Assistência Social. Unidade Orçamentária: 02 22 – Fundo Municipal de Assistência Social. Atividade: 08 122 0010 2085 0000 – Manutenção e Funcionamento do Fundo Municipal de Assistência Social. Elemento de Despesa 3.3.90.30.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica. Fote de Recurso: 1.660/1.669/1.707. PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente Contrato terá vigência pelo período de 12/08/2022 até 12/08/2023, podendo a critério da

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE MEDICI - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://presidentemedici.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 190037ad44d388035131609d869f0b1315efcd45

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



administração a sua prorrogação, conforme estabelece o Art. 57, Inciso II da Lei nº 8.666/93. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666 de 1993 e alterações posteriores. DATA DA ASSINATURA: 12 de Agosto de 2022. SIGNATÁRIOS: Município de Presidente Médici (MA)/ Secretária Municipal de Assistência Social, por sua Secretária ELIANE PINTO DE AZEVEDO, como Contratante e a empresa M DA C L DA SILVA COMÉRCIO, por seu representante a Sra. Maria da Conceição Lopes da Silva, como Contratado.

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº SEMUS 086/2022

TERMO DE CONTRATO Nº SEMUS 086/2022 ORIGEM: Processo Administrativo nº 1306.01/2022. MODALIDADE: Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de Preços (SRP). CONTRATANTE: Município de Presidente Médici-MA/ Secretaria Municipal de Saúde. CONTRATADO: M DA C L DA SILVA COMÉRCIO, CNPJ: 30.928.570/0001-07. VALOR TOTAL: R\$ 53.235,58 (cinquenta e três mil e duzentos e trinta e cinco reais e cinquenta e oito centavos). OBJETO: Contratação de empresa para prestação serviços de Comunicação Visual de interesse da Secretaria Municipal de Saúde. Unidade Orçamentária: 02 21 – Fundo Municipal de Saúde. Atividade: 10 122 0009 2071 0000 – Manutenção e Funcionamento do Fundo Municipal de Saúde. Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica. Fonte de Recurso: 10 122 0009 2071 0000. PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente Contrato terá vigência pelo período de 12/08/2022 até 12/08/2023, podendo a critério da administração a sua prorrogação, conforme estabelece o Art. 57, Inciso II da Lei nº 8.666/93. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666 de 1993 e alterações posteriores. DATA DA ASSINATURA: 12 de Agosto de 2022. SIGNATÁRIOS: Município de Presidente Médici (MA)/Secretaria Municipal de Saúde, por sua Secretária LAURINETH ARAÚJO HENRIQUE, como Contratante e a empresa M DA C L DA SILVA COMÉRCIO, por seu representante a Sra. MARIA DA CONCEIÇÃO LOPES DA SILVA, como Contratado.

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº ADM 085/2022

TERMO DE CONTRATO Nº ADM 085/2022 ORIGEM: Processo Administrativo nº ADM 1306.01/2022. MODALIDADE: Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de Preços (SRP). CONTRATANTE: Município de Presidente Médici-MA/Secretaria Municipal de Administração. CONTRATADO: M DA C L DA SILVA COMÉRCIO, CNPJ: 30.928.570/0001-07. VALOR TOTAL: R\$ 94.443,52 (noventa e quatro mil e quatrocentos e quarenta e três reais e cinquenta e dois centavos). OBJETO: Contratação de empresa para prestação serviços de Comunicação Visual de interesse da Secretaria Municipal de Administração. Unidade Orçamentária: 02 16 – Secretaria Municipal de Administração. Atividade: 04 128 0003 2045 0000 – Manutenção e Func. da Secretaria Municipal de Administração. Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica. Fonte de Recurso: 1.500. PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente Contrato terá vigência pelo período de 12/08/2022 até 12/08/2023, podendo a critério da administração a sua prorrogação, conforme estabelece o Art. 57, Inciso II da Lei nº 8.666/93. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666 de 1993 e alterações posteriores. DATA DA ASSINATURA: 12 de Agosto de 2023. SIGNATÁRIOS: Município de Presidente Médici (MA)/Secretaria Municipal de Administração, por seu Secretário EDVANE RUBEM TEODORO, como Contratante e a empresa M DA C L DA SILVA COMÉRCIO por seu representante a Sra. MARIA DA CONCEIÇÃO LOPES DA SILVA, como Contratado.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE MEDICI - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://presidentemedici.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 190037ad44d388035131609d869f0b1315efcd45

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO

